
 1 
 

UCHWAŁA NR 2461/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Pawłowi Napierale, Dyrektorowi Departamentu  

Wdrażania Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

do nadzoru i zarządzania środkami finansowymi pochodzących z instrumentów finansowych 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się Panu Pawłowi Napierale, Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, pełnomocnictwa do 

jednoosobowego składania oświadczeń woli w imieniu Województwa Wielkopolskiego dotyczących  

środków finansowych pochodzących z instrumentów finansowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, w tym w szczególności w zakresie: 

a) Nadzoru nad realizacją Umowy powierzenia realizowania zadań publicznych w zakresie 

zarządzania środkami finansowymi pochodzącymi z instrumentów finansowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zawartej 11 września 2025 r. 

pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Wielkopolskim Funduszem Rozwoju sp. z o.o. 

b) Praw i obowiązków majątkowych wynikających z zarządzania ww. środkami w ramach 

usług bankowych Banku Gospodarstwa Krajowego na rzecz Województwa Wielkopolskiego. 

c) Zatwierdzania niezbędnych procedur, upoważniających pracowników Departamentu 

Wdrażania Programu Regionalnego do czynności związanych z obsługą ww. środków oraz 

procedur zapewniających należytą realizację Umowy powierzenia. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2461/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 września 2025 r. 

Zgodnie z zapisami Umowy powierzenia realizowania zadań publicznych w zakresie zarządzania 

środkami finansowymi pochodzącymi z instrumentów finansowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zawartej 11 września 2025 r. pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Wielkopolskim Funduszem Rozwoju sp. z o.o. (Umowa powierzenia), Województwo 

Wielkopolskie przekazało zarządzanie aktywami pozostałymi po instrumentach finansowych spółce 

celowej tj. Wielkopolskiemu Funduszowi Rozwoju sp. z o.o. (WFR). Celem działania WFR jest 

realizacja zadań własnych Zamawiającego, o których mowa w art. 29 ust 1 Ustawy wdrożeniowej, 

w tym: 

- ponowne wykorzystanie środków zwróconych z instrumentów finansowych wdrażanych przez 

Dotychczasowego Menadżera ze środków WRPO 2014+, wraz z przychodami od tych środków, na 

rzecz rozwoju Regionu, w szczególności w oparciu o Strategię  rozwoju województwa. 

- zarządzanie i obsługa Powierzonego portfela; 

- zarządzanie i wykorzystanie Powierzonych środków poprzez ich angażowanie w najbardziej 

efektywny sposób, w zakresie udzielania wsparcia rozwojowego za pomocą Instrumentów 

finansowych, zgodnie z art. 29 ust. 1 Ustawy wdrożeniowej, w szczególności w obszarach: wsparcia 

przedsiębiorców, wsparcia rozwoju obszarów problemowych oraz efektywności energetycznej 

i wykorzystania energii odnawialnej w budynkach, w tym w istniejącym budownictwie 

mieszkaniowym. 

Udzielenie pełnomocnictwa Panu Pawłowi Napierale, Dyrektorowi Departamentu Wdrażania 

Programu Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego zapewni 

prawidłowy nadzór Województwa Wielkopolskiego nad zarządzaniem przez WFR środkami 

publicznymi pochodzącymi z instrumentów finansowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego  na lata 2014-2020 oraz znacznie usprawni bieżące prowadzenie działań w ramach 

obsługi ww. środków. 

W związku z powyższym podjęcie  niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


